
32003L0073

2003 7 25EUROPOS SĄJUNGOS OFICIALUSIS LEIDINYSL 186/34

KOMISIJOS DIREKTYVA 2003/73/EB
2003 m. liepos 24 d.

iš dalies keičiantis Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 1999/94/EB III priedą

(tekstas svarbus EEE)

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA,

atsižvelgdama į Europos bendrijos steigimo sutartį,

atsižvelgdama į 1999 m. gruodžio 13 d. Europos Parlamento ir
Tarybos direktyvą 1999/94/EB dėl vartotojų teisės gauti informa-
ciją apie degalų taupymą ir išmetamųjų CO2 dujų kiekį parduo-
dant naujus keleivinius automobilius (1), ypač į jos 9 straipsnį,

kadangi:

(1) Direktyvos 1999/94/EB III priedas nustato plakato, kuris
turi būti bet kuriame naujų keleivinių automobilių preky-
bos punkte, formatą.

(2) Turėtų būti numatyta galimybė naudoti šiuolaikines komu-
nikacijos priemones (elektroninį ekraną), kad nereikėtų
naudoti plakato atnaujinimo būdų, kurie ne tokie patrauk-
lūs vartotojams.

(3) Dėl to Direktyvos 1999/94/EB III priedas turėtų būti ati-
tinkamai iš dalies pakeistas.

(4) Su vartotojų organizacijomis ir suinteresuotomis šalimis
buvo konsultuotasi.

(5) Šioje direktyvoje nustatytos priemonės atitinka pagal
Direktyvos 1999/94/EB 10 straipsnį įsteigto komiteto nuo-
monę,

PRIĖMĖ ŠIĄ DIREKTYVĄ:

1 straipsnis

Direktyvos 1999/94/EB III priedas pakeičiamas šios direktyvos
priedu.

2 straipsnis

1. Valstybės narės priima įstatymus ir kitus teisės aktus, kurie įsi-
galioję per vienerius metus nuo šios direktyvos paskelbimo Euro-
pos Sąjungos oficialiajame leidinyje, įgyvendina šią direktyvą. Apie
juos nedelsiant pranešama Komisijai.

Valstybės narės, tvirtindamos šias priemones, daro jose nuorodą į
šią direktyvą arba tokia nuoroda daroma jas oficialiai skelbiant.
Nuorodos darymo tvarką nustato valstybės narės.

2. Valstybės narės pateikia Komisijai šios direktyvos taikymo sri-
tyje priimtų nacionalinės teisės aktų pagrindinių nuostatų tekstus.

3 straipsnis

Ši direktyva įsigalioja jos paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame
leidinyje dieną.

4 straipsnis

Ši direktyva skirta valstybėms narėms.

Priimta Briuselyje, 2003 m. liepos 24 d.

Komisijos vardu
Margot WALLSTRÖM

Komisijos narė

(1) OL L 12, 2000 1 18, p. 16.

15/7 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 493



PRIEDAS

„III PRIEDAS

PLAKATO ARBA VAIZDUOKLIO, KURIS TURI BŪTI PREKYBOS PUNKTE, APRAŠAS

Valstybės narės turi užtikrinti, kad plakatas arba vaizduoklis atitiktų bent tokius minimalius reikalavimus:

1) plakato ar vaizduoklio matmenys būtų ne mažesni kaip 70 cm × 50 cm;

2) jame pateikta informacija būtų lengvai įskaitoma;

3) tais atvejais, kai informacija pateikiama elektroniniame ekrane, vaizduoklio ekrano matmenys būtų ne mažesni kaip
25 cm × 32 cm (17 colių). Informacija gali būti rodoma vaizdo slinkimo būdu;

4) keleivinių automobilių modeliai būtų sugrupuoti ir išvardyti atskirai pagal naudojamų degalų rūšis (pvz., benzinas arba
dyzelinas). Kiekvienoje grupėje, sudarytoje pagal degalų rūšis, modeliai išvardijami pagal išmetamųjų CO2 dujų kiekį
didėjančia tvarka, sąrašą pradedant modeliu, kurio, kaip oficialiai patvirtinta, yra mažiausios degalų sąnaudos;

5) sąraše šalia kiekvieno keleivinių automobilių modelio nurodoma jo markė, oficialiai patvirtintas sunaudojamų degalų ir
išmetamųjų CO2 dujų kiekis skaičiais. Oficialiai patvirtintas sunaudojamų degalų kiekis nurodomas arba litrais šimtui (100)
kilometrų (1/100 km), kilometrais vienam litrui (km/l), arba atitinkamu jų deriniu, nurodant vieną skaičių po kablelio.
Oficialiai patvirtintas išmetamųjų CO2 dujų kiekis suapvalinamas iki artimiausiojo sveikojo skaičiaus ir matuojamas gramais
kilometrui (g/km).

Šie dydžiai gali būti išreiškiami įvairiais vienetais (galonais ir myliomis), jei tai galima suderinti su Direktyvos 80/181/EEB
nuostatomis.

Siūloma tokia forma:

6) plakate arba vaizduoklyje turi būti tekstas apie galimybę įsigyti degalų taupos ir CO2 emisijų vadovą: „Degalų taupos ir CO2
emisijų vadovą, kuriame nurodyti visų naujų keleivinių automobilių modelių duomenys, galima nemokamai gauti visuose
pardavimo punktuose“; naudojant vaizduoklį su elektroniniu ekranu, šis pranešimas turi būti nuolat matomas;

7) plakate arba vaizduoklyje įrašomas ir šis tekstas: „Nustatant automobilio sunaudojamų degalų ir išmetamųjų CO2 dujų
kiekius, svarbus ne tik automobilio ekonomiškumas, bet ir vairavimo būdas bei kiti netechniniai veiksniai. CO2 dujos yra
pagrindinės šiltnamio efektą sukeliančios dujos, dėl kurių vyksta pasaulinis atšilimas“; naudojant vaizduolį su elektroniniu
ekranu, šis pranešimas turi būti nuolat matomas;

8) bent jau kas šeši mėnesiai šis plakatas arba vaizduoklis atnaujinamas. Jei naudojamas elektroninis vaizduoklis, informacija
atnaujinama bent kas trys mėnesiai;

9) plakatas arba vaizduoklis gali būti ištisai ir nuolat pakeisti elektroniniu ekranu. Šiuo atveju elektroninis ekranas įtaisomas taip,
kad jis patrauktų vartotojo dėmesį bent taip stipriai kaip plakatas arba vaizduoklis.“

494 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 15/7 t.


